
Lunes, 24 de junio de 2019
29344

NÚMERO 120

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2019, de la Consejera, por la que se hace 
pública la composición de la comisión de valoración de la convocatoria de 
ayudas para la realización de proyectos a desarrollar por las asociaciones 
de madres y padres del alumnado de centros educativos sostenidos con 
fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Extremadura, durante el 
curso escolar 2019/2020. (2019061614)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11.5 de la Orden de 30 de abril de 2019 (DOE 
n.º 87, de 8 de mayo), por la que se convocan ayudas para la realización de proyectos a 
desarrollar por las asociaciones de madres y padres del alumnado de centros educativos 
sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Extremadura, durante el curso 
escolar 2019/2020,

R E S U E L V O :

Nombrar como miembros de la Comisión de Valoración, de la convocatoria de ayudas para la 
realización de proyectos a desarrollar por las asociaciones de madres y padres del alumnado 
de centros educativos sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Extre-
madura, durante el curso escolar 2019/2020.

Presidenta:

— D.ª Silvia Rodríguez Oliva. Jefa de Servicio de Programas Educativos y Atención a la Diver-
sidad.

Vocalía:

— D. Antonio Sánchez Jiménez. Representante de la Delegación Provincial de Educación de 
Cáceres.

— D. Arturo Santano Claver. Representante de la Delegación Provincial de Educación de 
Cáceres.

— D. Juan Cuadrado Alonso. Representante de la Delegación Provincial de Educación de 
Badajoz.

— D.ª M.ª Dolores García Arias. Representante de la Delegación Provincial de Educación de 
Badajoz.

— D.ª Macarena Muñoz Gómez. Representante de CONCAPA-Extremadura.

— D.ª María Teresa Matos García. Representante de FREAMPA-CP.



Lunes, 24 de junio de 2019
29345

NÚMERO 120

— D. Javier Pérez Jiménez. Representante de la Secretaría General de Educación.

— D. Paulino Huerta Vegas. Representante de la Secretaría General de Educación.

Secretaria:

— D.ª María Luisa Tejado Gallardo. Funcionaria de la Secretaría General de Educación.

Mérida, 13 de junio de 2019.

  La Consejera de Educación y Empleo,

  MARÍA ESTHER GUTIÉRREZ MORÁN


		2019-06-21T14:46:06+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




